
CÓDIGO CURSO MUNICÍPIO PERÍODO
TIPO DE 
PROVA

VAGAS AC LB_EP LB_PP LB_I LI_EP LI_PP LI_I LB_PCD LI_PCD LB_Q LI_Q AC LB_EP LB_PP LB_I LI_EP LI_PP LI_I LB_PCD LI_PCD LB_Q LI_Q TOTAL

413 LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 18 7 1 2 0 2 3 1 0 1 1 0 5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 6
432 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 18 7 1 2 0 2 3 1 0 1 1 0 5 0 0 0 2 2 2 0 0 0 0 11
439 HISTÓRIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 3 1 1 0 0 2 5 0 0 0 0 12
443 GEOGRAFIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 3 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 6
446 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 19 1 1 0 7 4 12 0 0 0 0 44
447 MATEMÁTICA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Vespertino On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 8 3 3 0 1 0 1 0 0 0 0 16
450 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO AQUIDAUANA Noturno Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 49 5 5 0 3 4 29 1 1 0 0 97
457 PEDAGOGIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Vespertino On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 27 2 4 0 0 4 12 0 0 0 0 49
465 LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA AQUIDAUANA Integral (M, V) Presencial 50 25 0 0 12 0 0 13 0 0 0 0 22 0 0 31 0 0 34 0 0 0 0 87
466 GEOGRAFIA - BACHARELADO AQUIDAUANA Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3
467 PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA AQUIDAUANA Integral (M, V) Presencial 50 25 0 0 12 0 0 13 0 0 0 0 26 0 0 35 0 0 43 0 0 0 0 104
525 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 7 1 2 0 3 1 0 0 0 0 0 14
541 DIREITO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 167 13 26 0 13 26 2 0 2 2 0 251
547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 79 9 8 0 6 17 2 2 0 1 0 124
548 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 28 11 6 0 1 6 0 0 0 0 0 52
549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4
550 HISTÓRIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno On-line 21 9 1 3 0 2 3 1 0 1 1 0 12 2 0 0 2 3 0 0 0 0 0 19
552 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA CORUMBÁ Vespertino On-line 21 9 1 3 0 2 3 1 0 1 1 0 19 4 1 0 1 1 0 0 2 1 0 29
553 MATEMÁTICA - LICENCIATURA CORUMBÁ Integral (V, N) On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 5 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7
562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CORUMBÁ Integral (M, V) Presencial 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 58 6 14 0 6 5 1 0 0 0 0 90
569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CORUMBÁ Integral (M, V) On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 38 4 8 0 5 7 0 1 1 0 0 64
571 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 42 5 5 0 6 8 0 0 0 0 0 66
572 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno On-line 27 12 1 4 0 2 4 1 1 1 1 0 53 18 6 0 4 10 0 0 0 0 0 91
701 GEOGRAFIA - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno On-line 18 7 1 2 0 2 3 1 0 1 1 0 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 5
702 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) Presencial 18 7 1 2 0 2 3 1 0 1 1 0 22 0 2 0 3 2 0 0 0 0 0 29
722 LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 21 9 1 3 0 2 3 1 0 1 1 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4
728 PEDAGOGIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 31 6 8 0 12 8 0 0 1 0 0 66
739 DIREITO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) Presencial 33 16 1 5 0 2 5 1 1 1 1 0 115 9 10 0 23 11 0 0 0 0 0 168
740 LETRAS - PORTUGUÊS/LITERATURA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 21 9 1 3 0 2 3 1 0 1 1 0 8 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 10
743 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 84 4 4 0 23 18 0 3 2 0 0 138
744 MEDICINA - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V, N) Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 1398 101 68 0 275 133 12 7 16 2 0 2012
745 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 21 9 1 3 0 2 3 1 0 1 1 0 13 0 4 0 4 4 0 0 3 0 0 28
781 DIREITO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 33 16 1 5 0 2 5 1 1 1 1 0 181 23 26 0 46 36 3 1 1 0 0 317
783 HISTÓRIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 27 12 1 4 0 2 4 1 1 1 1 0 13 2 2 0 3 4 0 0 1 0 0 25
788 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Integral (M, V) On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 3 2 1 0 3 1 0 0 0 0 0 10
789 MATEMÁTICA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 9 0 0 0 4 1 0 0 0 0 0 14
793 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 72 6 10 0 12 21 0 0 0 0 0 121
795 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 26 3 5 0 13 5 0 0 1 0 0 53
796 GEOGRAFIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 2 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 7
798 ENFERMAGEM - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) Presencial 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 46 14 4 0 16 14 0 0 1 0 0 95
799 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 31 1 2 0 2 6 0 0 0 0 0 42
803 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO COXIM Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 26 1 1 0 3 2 0 0 0 0 0 33
804 ENFERMAGEM - BACHARELADO COXIM Integral (M, V) Presencial 27 12 1 4 0 2 4 1 1 1 1 0 22 3 3 0 3 5 0 0 0 0 0 36
805 LETRAS - PORTUGUÊS - LICENCIATURA COXIM Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 8 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 11
806 DIREITO - BACHARELADO COXIM Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 113 21 16 0 17 23 0 0 2 0 0 192
901 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO PARANAÍBA Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 48 3 8 0 5 4 0 0 0 1 0 69
903 PSICOLOGIA - BACHARELADO PARANAÍBA Integral (V, N) Presencial 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 65 2 4 0 13 11 0 0 0 0 0 95
904 MATEMÁTICA - LICENCIATURA PARANAÍBA Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4
907 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO PARANAÍBA Integral (M, V) Presencial 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 73 12 3 0 12 11 0 0 0 0 0 111

1002 MEDICINA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V, N) Presencial 48 24 3 7 0 4 6 1 1 1 1 0 2320 189 103 0 496 204 39 21 30 6 0 3408
1102 ODONTOLOGIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 225 28 9 0 62 15 14 2 2 1 0 358
1201 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 346 43 20 0 60 48 16 2 5 1 0 541
1203 ZOOTECNIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 41 9 6 0 8 3 2 0 2 0 0 71
1303 AGRONOMIA - BACHARELADO CHAPADÃO DO SUL Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 104 6 5 0 11 8 1 0 1 0 0 136
1304 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CHAPADÃO DO SUL Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 58 6 3 0 6 6 0 0 0 0 0 79
1305 ENGENHARIA FLORESTAL - BACHARELADO CHAPADÃO DO SUL Matutino On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 17 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 21
1404 HISTÓRIA - LICENCIATURA NOVA ANDRADINA Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 7 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 9
1405 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO NOVA ANDRADINA Noturno Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 24 5 4 0 4 4 0 0 0 0 0 41
1407 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO NOVA ANDRADINA Noturno Presencial 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 14 1 1 0 3 4 0 0 0 0 0 23
1409 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO NOVA ANDRADINA Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 15 1 1 0 1 4 0 0 2 0 0 24
1702 PEDAGOGIA - LICENCIATURA NAVIRAÍ Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 11 2 3 0 1 4 2 0 0 0 0 23
1703 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO NAVIRAÍ Noturno Presencial 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 45 7 5 0 3 3 3 0 0 0 0 66
1704 ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO NAVIRAÍ Integral (M, V) On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 13 2 2 0 0 2 0 0 2 0 0 21
1801 MATEMÁTICA - LICENCIATURA PONTA PORÃ Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 8 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 12
1802 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO PONTA PORÃ Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 24 0 4 0 3 1 0 0 1 0 0 33
1829 PEDAGOGIA - LICENCIATURA PONTA PORÃ Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 27 3 4 0 0 2 1 0 0 0 0 37
1904 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 138 14 6 0 35 18 2 2 2 1 0 218
1905 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 104 7 3 0 22 7 2 0 2 0 0 147
1906 ENGENHARIA DE SOFTWARE - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (V, N) Presencial 42 21 2 6 0 3 6 1 1 1 1 0 266 19 15 0 63 31 3 2 7 2 0 408
1907 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno Presencial 42 21 2 6 0 3 6 1 1 1 1 0 91 11 6 0 27 10 2 0 3 0 0 150
1908 INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 40 6 2 0 7 2 2 0 2 0 0 61
2001 DIREITO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 422 35 24 0 63 29 11 2 3 0 0 589
2002 DIREITO - BACHARELADO (Início no 2º sem/2026*) CAMPO GRANDE Noturno Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 406 49 31 0 71 57 18 2 4 4 0 642
2101 ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 128 11 7 0 26 5 1 0 2 0 0 180
2102 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 75 3 4 0 7 4 0 0 0 0 0 93
2103 ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 46 7 1 0 14 5 1 1 1 0 0 76
2104 ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (V, N) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 22 4 1 0 5 0 2 0 0 0 0 34
2106 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (V, N) Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 47 4 0 0 1 3 0 0 1 0 0 56
2109 GEOGRAFIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 11 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 14
2111 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO (Início no 2º sem/2026*) CAMPO GRANDE Integral (V, N) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 23 2 2 0 4 3 2 0 0 0 0 36
2202 MATEMÁTICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 32 2 4 0 5 1 2 0 1 0 0 47
2203 MATEMÁTICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 5 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 8
2301 QUÍMICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 27 12 1 4 0 2 4 1 1 1 1 0 9 4 1 0 3 2 0 0 0 1 0 20
2302 QUÍMICA - BACHARELADO EM QUÍMICA TECNOLÓGICA CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 18 7 1 2 0 2 3 1 0 1 1 0 16 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 17
2304 ENGENHARIA QUÍMICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 37 2 0 0 8 3 2 0 1 0 0 53
2402 FÍSICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 21 9 1 3 0 2 3 1 0 1 1 0 11 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 13
2403 FÍSICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 21 9 1 3 0 2 3 1 0 1 1 0 10 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 13
2406 ENGENHARIA FÍSICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
2501 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 80 9 5 0 7 4 2 1 0 0 0 108
2502 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 92 14 14 0 19 14 7 0 3 0 0 163
2503 TURISMO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 4 1 1 0 0 1 2 0 0 0 0 9
2504 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 104 16 8 0 14 9 4 1 1 0 0 157
2505 PROCESSOS GERENCIAIS -TECNOLÓGICO CAMPO GRANDE Noturno On-line 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 25 3 0 0 2 5 2 0 0 0 0 37
2506 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino Presencial 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 48 2 1 0 4 0 0 0 0 0 0 55
2507 RELAÇÕES INTERNACIONAIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 100 8 6 0 20 18 1 0 1 0 0 154
2601 FARMÁCIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 103 15 10 0 28 17 6 0 2 1 0 182
2602 NUTRIÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 112 11 4 0 24 10 7 0 2 0 0 170
2604 ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 12 0 1 0 2 1 0 0 0 0 0 16
2701 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 75 12 10 0 17 5 1 1 1 0 0 122
2703 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 28 2 4 0 4 7 2 0 1 0 0 48
2801 ENFERMAGEM - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 77 16 19 0 21 16 14 1 1 0 0 165
2802 FISIOTERAPIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 133 19 15 0 39 24 6 0 0 0 0 236
2901 ARTES VISUAIS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 18 7 1 2 0 2 3 1 0 1 1 0 37 2 4 0 9 6 0 0 2 0 0 60
2904 ARTES VISUAIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 18 7 1 2 0 2 3 1 0 1 1 0 48 4 4 0 6 6 0 0 1 0 0 69
2906 MÚSICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 24 11 1 3 0 2 4 1 0 1 1 0 24 1 1 0 2 4 3 0 2 0 0 37
2907 JORNALISMO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 53 4 4 0 3 8 2 0 1 0 0 75
2911 AUDIOVISUAL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 18 7 1 2 0 2 3 1 0 1 1 0 63 9 8 0 14 4 4 0 3 0 0 105
2912 LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Matutino On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 16 0 0 0 1 2 0 1 0 0 0 20
2913 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Matutino Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 37 6 3 0 9 6 0 0 0 0 0 61
3002 HISTÓRIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 40 9 6 0 9 8 2 2 0 0 0 76
3003 PSICOLOGIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 334 43 29 0 97 52 19 3 9 2 0 588
3004 FILOSOFIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 36 18 2 5 0 2 5 1 1 1 1 0 23 1 1 0 5 5 0 0 0 0 0 35
3005 CIÊNCIAS SOCIAIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 14 2 1 0 0 1 0 1 0 0 0 19
3008 HISTÓRIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 11 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 14
3009 CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 19 5 1 0 7 2 0 0 0 0 0 34
3101 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 26 6 4 0 6 3 0 1 1 1 0 48
3102 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 55 9 15 0 27 15 6 1 1 0 0 129
3103 PEDAGOGIA - LICENCIATURA (Início no 2º sem/2026*) CAMPO GRANDE Noturno On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 58 7 6 0 14 4 2 0 1 0 0 92
3107 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 79 18 12 0 9 32 1 0 3 0 0 154
3108 EDUCAÇÃO DO CAMPO - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral On-line 30 14 1 4 0 2 5 1 1 1 1 0 14 0 1 0 0 0 2 0 0 2 0 19

AC: Ampla Concorrencia
LB_EP: Renda + escola publica
LB_PP: Renda + pretos, pardos
LB_I: Renda + indigenas
LI_EP: Escola publica
LI_PP: Pretos, pardos
LI_I: Indigenas
LB_PCD: Renda + deficiência
LI_PCD: Deficiencia
LB_Q: Renda + quilombola
LI_Q: Quilombola 

relação inscritos - VestIBUlar UFMs

VAGASNOME INSCRITOS



CÓDIGO CURSO MUNICÍPIO PERÍODO
TIPO DE 
PROVA

AC LB_EP LB_PP LB_I LI_EP LI_PP LI_I LB_PCD LI_PCD LB_Q LI_Q

413 LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
432 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0
439 HISTÓRIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 1 1 1 0 0 1 5 0 0 0 0
443 GEOGRAFIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0
446 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA AQUIDAUANA Noturno On-line 2 1 1 0 4 1 12 0 0 0 0
447 MATEMÁTICA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Vespertino On-line 1 3 1 0 1 0 1 0 0 0 0
450 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO AQUIDAUANA Noturno Presencial 3 3 1 0 2 1 29 1 1 0 0
457 PEDAGOGIA - LICENCIATURA AQUIDAUANA Vespertino On-line 2 2 1 0 0 1 12 0 0 0 0
465 LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA AQUIDAUANA Integral (M, V) Presencial 1 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0
466 GEOGRAFIA - BACHARELADO AQUIDAUANA Noturno On-line 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0
467 PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA AQUIDAUANA Integral (M, V) Presencial 2 0 0 3 0 0 4 0 0 0 0
525 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno On-line 1 1 1 0 2 1 0 0 0 0 0
541 DIREITO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno Presencial 12 13 7 0 7 6 2 0 2 2 0
547 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno Presencial 6 9 2 0 3 4 2 2 0 1 0
548 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno Presencial 2 11 2 0 1 2 0 0 0 0 0
549 GEOGRAFIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno On-line 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
550 HISTÓRIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno On-line 2 2 0 0 1 1 0 0 0 0 0
552 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA CORUMBÁ Vespertino On-line 3 4 1 0 1 1 0 0 2 1 0
553 MATEMÁTICA - LICENCIATURA CORUMBÁ Integral (V, N) On-line 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
562 PSICOLOGIA - BACHARELADO CORUMBÁ Integral (M, V) Presencial 6 6 5 0 3 2 1 0 0 0 0
569 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CORUMBÁ Integral (M, V) On-line 3 4 2 0 3 2 0 1 1 0 0
571 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO CORUMBÁ Noturno On-line 4 5 2 0 3 2 0 0 0 0 0
572 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CORUMBÁ Noturno On-line 5 18 2 0 2 3 0 0 0 0 0
701 GEOGRAFIA - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno On-line 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0
702 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) Presencial 4 0 1 0 2 1 0 0 0 0 0
722 LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
728 PEDAGOGIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 3 6 3 0 6 2 0 0 1 0 0
739 DIREITO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) Presencial 8 9 2 0 12 3 0 0 0 0 0
740 LETRAS - PORTUGUÊS/LITERATURA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0
743 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 6 4 1 0 12 4 0 3 2 0 0
744 MEDICINA - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V, N) Presencial 78 51 14 0 138 27 12 7 16 2 0
745 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 2 0 2 0 2 2 0 0 3 0 0
781 DIREITO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 12 23 6 0 23 8 3 1 1 0 0
783 HISTÓRIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 2 2 1 0 2 1 0 0 1 0 0
788 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Integral (M, V) On-line 1 2 1 0 2 1 0 0 0 0 0
789 MATEMÁTICA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0
793 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 4 3 2 0 6 5 0 0 0 0 0
795 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Noturno Presencial 2 3 2 0 7 1 0 0 1 0 0
796 GEOGRAFIA - LICENCIATURA TRÊS LAGOAS Noturno On-line 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0
798 ENFERMAGEM - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) Presencial 5 14 2 0 8 4 0 0 1 0 0
799 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO TRÊS LAGOAS Integral (M, V) Presencial 3 1 1 0 1 2 0 0 0 0 0
803 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO COXIM Noturno On-line 2 1 1 0 2 1 0 0 0 0 0
804 ENFERMAGEM - BACHARELADO COXIM Integral (M, V) Presencial 2 3 1 0 2 2 0 0 0 0 0
805 LETRAS - PORTUGUÊS - LICENCIATURA COXIM Noturno On-line 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
806 DIREITO - BACHARELADO COXIM Noturno Presencial 9 21 4 0 9 5 0 0 2 0 0
901 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO PARANAÍBA Noturno Presencial 4 3 2 0 3 1 0 0 0 1 0
903 PSICOLOGIA - BACHARELADO PARANAÍBA Integral (V, N) Presencial 6 2 2 0 7 3 0 0 0 0 0
904 MATEMÁTICA - LICENCIATURA PARANAÍBA Noturno On-line 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
907 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO PARANAÍBA Integral (M, V) Presencial 7 12 1 0 6 3 0 0 0 0 0

1002 MEDICINA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V, N) Presencial 97 63 15 0 124 34 39 21 30 6 0
1102 ODONTOLOGIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 13 14 2 0 31 3 14 2 2 1 0
1201 MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 25 43 5 0 30 10 16 2 5 1 0
1203 ZOOTECNIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 3 9 2 0 4 1 2 0 2 0 0
1303 AGRONOMIA - BACHARELADO CHAPADÃO DO SUL Integral (M, V) Presencial 8 6 2 0 6 2 1 0 1 0 0
1304 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CHAPADÃO DO SUL Noturno Presencial 5 6 1 0 3 2 0 0 0 0 0
1305 ENGENHARIA FLORESTAL - BACHARELADO CHAPADÃO DO SUL Matutino On-line 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0
1404 HISTÓRIA - LICENCIATURA NOVA ANDRADINA Noturno On-line 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0
1405 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO NOVA ANDRADINA Noturno Presencial 2 3 1 0 2 1 0 0 0 0 0
1407 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO NOVA ANDRADINA Noturno Presencial 2 1 1 0 2 1 0 0 0 0 0
1409 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO NOVA ANDRADINA Noturno Presencial 2 1 1 0 1 1 0 0 2 0 0
1702 PEDAGOGIA - LICENCIATURA NAVIRAÍ Noturno On-line 1 2 1 0 1 1 2 0 0 0 0
1703 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO NAVIRAÍ Noturno Presencial 5 7 2 0 2 1 3 0 0 0 0
1704 ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO NAVIRAÍ Integral (M, V) On-line 1 2 1 0 0 1 0 0 2 0 0
1801 MATEMÁTICA - LICENCIATURA PONTA PORÃ Noturno On-line 1 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0
1802 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO PONTA PORÃ Noturno On-line 2 0 1 0 2 1 0 0 1 0 0
1829 PEDAGOGIA - LICENCIATURA PONTA PORÃ Noturno On-line 2 3 1 0 0 1 1 0 0 0 0
1904 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 8 7 2 0 18 4 2 2 2 1 0
1905 ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 6 4 1 0 11 2 2 0 2 0 0
1906 ENGENHARIA DE SOFTWARE - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (V, N) Presencial 13 10 3 0 21 6 3 2 7 2 0
1907 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno Presencial 5 6 1 0 9 2 2 0 3 0 0
1908 INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral Presencial 3 6 1 0 4 1 2 0 2 0 0
2001 DIREITO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 24 18 5 0 32 6 11 2 3 0 0
2002 DIREITO - BACHARELADO (Início no 2º sem/2026*) CAMPO GRANDE Noturno Presencial 23 25 7 0 36 12 18 2 4 4 0
2101 ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 10 11 2 0 13 1 1 0 2 0 0
2102 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 6 3 1 0 4 1 0 0 0 0 0
2103 ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 3 4 1 0 7 1 1 1 1 0 0
2104 ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (V, N) Presencial 2 4 1 0 3 0 2 0 0 0 0
2106 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (V, N) Presencial 3 2 0 0 1 1 0 0 1 0 0
2109 GEOGRAFIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno On-line 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0
2111 ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO (Início no 2º sem/2026*) CAMPO GRANDE Integral (V, N) Presencial 2 2 1 0 2 1 2 0 0 0 0
2202 MATEMÁTICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 3 2 1 0 3 1 2 0 1 0 0
2203 MATEMÁTICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino On-line 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0
2301 QUÍMICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 1 4 1 0 2 1 0 0 0 1 0
2302 QUÍMICA - BACHARELADO EM QUÍMICA TECNOLÓGICA CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
2304 ENGENHARIA QUÍMICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 3 2 0 0 4 1 2 0 1 0 0
2402 FÍSICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
2403 FÍSICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0
2406 ENGENHARIA FÍSICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2501 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino Presencial 5 5 1 0 4 1 2 1 0 0 0
2502 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno Presencial 6 7 3 0 10 3 7 0 3 0 0
2503 TURISMO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino On-line 1 1 1 0 0 1 2 0 0 0 0
2504 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno Presencial 6 8 2 0 7 2 4 1 1 0 0
2505 PROCESSOS GERENCIAIS -TECNOLÓGICO CAMPO GRANDE Noturno On-line 2 2 0 0 1 1 2 0 0 0 0
2506 CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino Presencial 3 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0
2507 RELAÇÕES INTERNACIONAIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno Presencial 8 8 2 0 10 4 1 0 1 0 0
2601 FARMÁCIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 8 15 3 0 14 4 6 0 2 1 0
2602 NUTRIÇÃO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 8 11 1 0 12 2 7 0 2 0 0
2604 ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0
2701 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 6 12 3 0 9 1 1 1 1 0 0
2703 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno Presencial 2 2 1 0 2 2 2 0 1 0 0
2801 ENFERMAGEM - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 6 16 5 0 11 4 14 1 1 0 0
2802 FISIOTERAPIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 13 19 5 0 20 6 6 0 0 0 0
2901 ARTES VISUAIS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 6 2 2 0 5 2 0 0 2 0 0
2904 ARTES VISUAIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 7 4 2 0 3 2 0 0 1 0 0
2906 MÚSICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 3 1 1 0 1 1 3 0 2 0 0
2907 JORNALISMO - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 4 4 1 0 2 2 2 0 1 0 0
2911 AUDIOVISUAL - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 9 9 4 0 7 2 4 0 3 0 0
2912 LETRAS - PORTUGUÊS/ESPANHOL - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Matutino On-line 2 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0
2913 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Matutino Presencial 3 6 1 0 5 2 0 0 0 0 0
3002 HISTÓRIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 3 5 2 0 5 2 2 2 0 0 0
3003 PSICOLOGIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 24 43 8 0 49 11 19 3 9 2 0
3004 FILOSOFIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno On-line 2 1 1 0 3 1 0 0 0 0 0
3005 CIÊNCIAS SOCIAIS - BACHARELADO CAMPO GRANDE Matutino On-line 1 2 1 0 0 1 0 1 0 0 0
3008 HISTÓRIA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Noturno On-line 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
3009 CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Noturno Presencial 2 5 1 0 4 1 0 0 0 0 0
3101 PEDAGOGIA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral (M, V) On-line 2 6 1 0 3 1 0 1 1 1 0

candidatos x vaga - vEstIBULaR UFMs

CANDIDATOS X VAGANOME



3102 EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 4 9 4 0 14 3 6 1 1 0 0
3103 PEDAGOGIA - LICENCIATURA (Início no 2º sem/2026*) CAMPO GRANDE Noturno On-line 5 7 2 0 7 1 2 0 1 0 0
3107 EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO CAMPO GRANDE Integral (M, V) Presencial 6 18 3 0 5 7 1 0 3 0 0
3108 EDUCAÇÃO DO CAMPO - LICENCIATURA CAMPO GRANDE Integral On-line 1 0 1 0 0 0 2 0 0 2 0

AC: Ampla Concorrencia
LB_EP: Renda + escola publica
LB_PP: Renda + pretos, pardos
LB_I: Renda + indigenas
LI_EP: Escola publica
LI_PP: Pretos, pardos
LI_I: Indigenas
LB_PCD: Renda + deficiência
LI_PCD: Deficiencia
LB_Q: Renda + quilombola
LI_Q: Quilombola 

MEDICINA - CG MEDICINA - CPTL
Soma de AC 97 78

Soma de LB_EP 63 51

Soma de LB_PP 15 14

Soma de LB_I 0 0

Soma de LI_EP 124 138

Soma de LI_I 39 12

Soma de LB_PCD 21 7

Soma de LI_PCD 30 16

Soma de LB_Q 6 2

Soma de LI_Q 0 0

Soma de LI_PP 34 27
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